PAGE
3

ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование Товарковское Богородицкого района

	Собрание депутатов

	Решение

	от   .  . 2025 г.
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 12.12.2014 № 4-28 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района Собрание депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района от 12.12.2013 № 4-28 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Товарковское Богородицкого района» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 к решению Собрания депутатов муниципального образования Товарковское Богородицкого района «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района» изложить в новой редакции (Приложение);

1.2. пункт 6.4. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Товарковское Богородицкого района изложить в новой редакции:

«6.4. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Товарковское Богородицкого района в 2024 году в размере 62,8%».

2.Направить настоящее решение главе администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района для внесения изменений в штатное расписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.

4. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных для обнародования и опубликовать информационное сообщение в газете «Богородицкие вести».

5.Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.
	Глава муниципального образования Товарковское Богородицкого района
	О.М. Асташова

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 Товарковское Богородицкого района

от  2025г. №
Приложение №2
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 Товарковское Богородицкого района

от 12.12.2013г. №4-28
Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района

	Наименование муниципальной должности  муниципальной службы
	Должностной оклад, руб.

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	21150

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	15956

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник сектора
	10459

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Консультант
	9042

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	8765

	Ведущий специалист
	7792

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	7318